
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-570 del 29/06/2023

Oggetto Laboratorio Multisito. Rettifica per mero errore materiale 
della  Determina  n.  408/2023.  CIG  96990125E6  -  CUP 
I83C22000640005.

Proposta n. PDTD-2023-584 del 28/06/2023

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Forti Stefano

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott. Forti Stefano

Responsabile del procedimento De Gioia Michele

Questo giorno 29 (ventinove)  giugno    2023 presso la sede di  Largo Caduti  del  Lavoro,  6 in 

Bologna, il Responsabile, Dott. Forti Stefano, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli 

atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Laboratorio Multisito. Rettifica per mero errore materiale della Determina n. 

408/2023. CIG 96990125E6 - CUP I83C22000640005.
VISTI:

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G.  n. 114 

del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae approvato 

con D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

RICHIAMATA:

- la Determina n. 408 del 17/05/2023 avente ad oggetto l’aggiudicazione, in esito a Trattativa Diretta 

n. 3491617 avviata sul Me.PA in data 21/03/2023, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto 

Legge 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 

par. 2.1) del D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, della fornitura di n. 1 autoclave per 

sterilizzazione a vapore saturo per l’importo complessivo di euro 14.800,00 (Iva esclusa) - CIG 

96990125E6 – CUP I83C22000640005;

DATO ATTO:

- che sono stati riscontrati alcuni errori materiali nel testo della richiamata Determina, laddove al 

punto  1.  del  dispositivo è  stato  riportato,  per  un mero  refuso,  il  numero  di  Trattativa  Diretta 

3490665  (anziché  3491617)  e,  inoltre,  non  sono  stati  riportati  la  ragione  sociale  e  i  dati 

identificativi del fornitore risultato affidatario della Trattativa Diretta n. 3491617, seppur tutti i 

predetti dati risultano correttamente e  univocamente individuati nelle premesse dell’atto;

CONSIDERATA:

- la necessità di rettificare, per mero errore materiale, la Determina n. 408/2023 sopra richiamata 

nella parte relativa all’indicazione, nel dispositivo, sia del numero di Trattativa Diretta corretto, 

corrispondente a 3491617, sia della ragione sociale con i dati identificativi del fornitore risultato 

aggiudicatario, il quale, come indicato nelle premesse della medesima Determina, corrisponde alla 

società  FEDEGARI AUTOCLAVI S.P.A., con sede in 27010, Albuzzano (PV), Strada Statale 

235 KM 8, C.F. e P. IVA 00303010185;

DATO ATTO INOLTRE:

- che  le  rettifiche  sopra  riportate  vengono  disposte  per  correggere  un  mero  errore  materiale  di 

redazione;

RITENUTO: 

- quindi  necessario  procedere  alla  rettifica,  per  mero  errore  materiale,  del  dispositivo  della 

Determina  n.  408  del  17/05/2023,  con  indicazione  del  numero  di  Trattativa  Diretta  corretto, 

corrispondente a 3491617, e della ragione sociale con i  relativi  dati  identificativi  del fornitore 

risultato aggiudicatario, corrispondente alla società FEDEGARI AUTOCLAVI S.P.A., con sede 

in 27010, Albuzzano (PV), Strada Statale 235 KM 8, C.F. e P. IVA 00303010185;

ATTESTATA: 



- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INFINE:

- che Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dott.  MICHELE DE GIOIA,  Responsabile  dell’Unità 

Analitica Biologia RA-FE presso Apa Est e Laboratorio sede di Ravenna; 

 DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI RETTIFICARE, per quanto sopra esposto, per mero errore materiale, la Determina n. 408 del 

17/05/2023,  nella  parte  in  cui  risulta  erroneamente  indicato  il  numero  di  Trattativa  Diretta  e 

risultano omessi la ragione sociale con i dati identificativi del fornitore risultato aggiudicatario, 

dando pertanto atto che il Punto 1 del Dispositivo della citata Determina è sostituito dal seguente:

1. per tutto quanto in premessa esposto, di affidare, in esito a Trattativa Diretta n. 3491617, avviata 

in data 21/03/2023, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge 76/20"20, convertito in 

Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett.a) par. 2.1) del D.L.n. 77/2021, 

convertito in Legge n. 108/2021, alla ditta FEDEGARI AUTOCLAVI S.P.A., con sede in 27010, 

Albuzzano (PV),  Strada Statale  235 KM 8,  C.F.  e  P.  IVA 00303010185,  la  fornitura  di  n.  1 

autoclave per sterilizzazione a vapore saturo per l’importo complessivo di euro  14.800,00 (Iva 

esclusa) - CIG 96990125E6 - CUP I83C22000640005, finanziata nell’ambito dei subinvestimenti 

del Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, Linea di investimento: “Rafforzamento 

complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, 

migliorando  le  infrastrutture,  le  capacità  umane  e  tecnologiche  e  la  ricerca  applicata” alle 

condizioni di cui alle Condizioni Particolari,  al  Disciplinare Tecnico, al Capitolato Speciale,  al 

Documento Informativo, al DUVRI, alla Scheda 4 - Check list - Verifiche e controlli da condurre 

per garantire il principio del DNSH, al Modulo autodichiarazione titolare effettivo, al  Modello 

DGUE e alla Dichiarazione integrativa al DGUE,   Allegati rispettivamente A, B, C, D, E, F, G, 

H e I al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

3. DI CONFERMARE per il resto il contenuto della Determina n. 408 del 17/05/2023.

IL RESPONSABILE DEL LABORATORIO MULTISITO

(f.to Dott. Stefano Forti)

 

https://aggiornati.arpae.it//sedi-di-arpae/sezione-provinciale-di-ravenna


N. Proposta:   PDTD-2023-584   del    28/06/2023

Centro di Responsabilità:   Laboratorio Multisito

OGGETTO:    Laboratorio Multisito.  Rettifica per mero errore materiale  della 
Determina n. 408/2023. CIG 96990125E6 - CUP I83C22000640005.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Recca  Lisa,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Laboratorio Multisito, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  29/06/2023
Il/La Responsabile Amministrativo/a


